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Tabela 1: Financimi komunal pér vitet 2025-2027 sipas burimit

Korniza afatmesme | Buxheti aktual | Planifikimi Vierésimi Vlerésimi 2027
buxhetore 2025-2027 2024 2025 2026
Granti i pérgjithshém

6,086,118.00 6,571,819.00 | 6,951,325.00 7,337,752.00
Granti specifik i
arsimit 5,453,127.00 5,953,349.00 | 6,131,950.00 6,315,908.00
Granti i shéndetésisé

1,673,212.00 1,897,981.00 1,988,325.00 2,082,970.00
Té hyrat vetanake

1,436,260.00 1,495,504.00 1,606,855.00 1,720,536.00
Financimi pér
shérbimet 250,000.00 200,000.00 200,000.00
rezidenciale
Totali :

14,648,717.00 | 16,168,653.00 | 16,878,455.00 | 17,657,166.00

BUXHETI | KOMUNES SE KLINES SIPAS KATEGORIVE TE SHPENZIMEVE PER PERIUDHEN
2025 - 2027

Tabela 6. Korniza Buxhetore Komunale, né euro
Pérshkrimi 2025

(planifikim)

2026
(vlerésimet)

2027
(vlerésimet)

1 TEHYRAT TOTALE
KOMUNALE

14,648,717.00
1,436,260.00

16,168,653.00
1,495,504.00

16,878,455.00
1,606,855.00

17,657,166.00

1 Té hyrat vetanake 1,720,536.00

Grantet dhe transferet
geveritare
SHPENZIMET

TOTALE KOMUNALE

13,212,457.00 14,673,149.00 15,271,600.00 15,936,630.00

14,648,717.00

16,168,653.00 16,878,455.00 17,657,167.00

2.1 Shpenzimet rrjedhése
10,496,857.00  11,762,032.00  12,341,744.00 12,960,155.00
Pagat dhe meditjet 7,936,857.00 8,892,032.00 9,381,094.00 9,878,292.00
Mallrat dhe shérbim 1,710,000.00 1,700,000.00 1,734,000.00 1,768,680.00
Shérbime komunale 250,000.00 370,000.00 386,650.00 405,983.00
Subvencionet 600,000.00 800,000.00 840,000.00 907,200.00
2 Shpenzimet Kapitale 415186000 440662100  4,536,711.00 4,697,012.00




Projektet me prioritet pér vitin 2025

Emri i projektit Totali 10 21
Rindértimi i rrugéve te Qytetit te Klines me segmente te tyre: S
1 Rexhepi, M Daka, F Elezaj, M Haxhaj, L Palucaj, H Prishtina, |
Qemajli, F Bojaj etj 330,000.00 250,000.00 80,000.00
2 Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Kliné 117,968.00 87,968.00 30,000.00
3 Ndértimi i rrjetit te ujésjellésit né Komunen e Klinés 15,000.00 15,000.00
4 Bashkéfinancim me donatoré 468,653.00 418,653.00 50,000.00
5 | Ndértimi i rrugéve dhe infrastruktures néntokésore Videje-Polce-
Paskalicé-Jagodé-Krushevé e Madhe 40,000.00 20,000.00 20,000.00
6 Ndértimi i segmenteve té rrugés Mal Bashota, Dositej Obradovig,
Bekim Fehmiu dhe infrastruktures néntokésore né Kliné-Dersnik-Dollc 570,000.00 420,000.00 150,000.00
7 Ndértimi i rrugéve (Trotuare) dhe infrastruktures néntokésore né
Zajmé-Deiq 35,000.00 20,000.00 15,000.00
8 Ndeértimi i rrugéve dhe infrastruktures néntokésore Poterg- Dugajeveé-
Drenovce 120,000.00 90,000.00 30,000.00
9 Ndeértimi i rrugéve dhe infrastruktures néntokésore Zllakugan-Patagan-
Berkove 100,000.00 80,000.00 20,000.00
10 Ndertimi i rrugéve dhe riparimi i rrugés Kliné-Shtupel-Kérnicé 170,000.00 140,000.00 30,000.00
1 Ndértimi i kanalizimit né Shtupel-Kérrnicé-Binxhe-Grapcé 40,000.00 20,000.00 20,000.00
12 Ndeértimi i rrugéve dhe infrastruktures néntokésore Volljaké-Sferke-
Qupevé 180,000.00 130,000.00 50,000.00
13 Ndértimi i rrugéve dhe infrastruktures néntokésore Cerovik-Qabig 15,000.00 15,000.00
14 | Asfaltimi i rrugéve Ranoc - Leskoc 25,000.00 25,000.00 :
15| Asfaltimi i rrugéve Sigevé-Ujmiré-Shtaric 35,000.00 15,000.00 20,000.00
16 Ndertimi i rrugéve dhe ures né Budisalcé-Rudice 20,000.00 10,000.00 10,000.00
17 | Ndértimi i rrugéve dhe infrastruktures néntokésore Gllarevé-Rixheve-
Stapanice-Zabergje 90,000.00 70,000.00 20,000.00
18 Ndértimi i rrugéve dhe infrastruktures néntokésore Gjurgjevik i Vogél-
Klinavc 40,000.00 20,000.00 20,000.00
19 Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Grabanicé-Bokshig-
Dollove 100,000.00 80,000.00 20,000.00
20 Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Gjurgjevik i Madhé 75,000.00 55,000.00 20,000.00
21| Rregullimi i shtratit t& lumit Lumébardhi i Pejés 5,000.00 : 5,000.00
22 Rregullimi i shtratit té lumit Drini i Bardhé 5,000.00 - 5,000.00
23 Ndertimi i shtratit t& lumit Klina, Lagja Arbéri, Burimi i Jarinés -
Pogragjé 70,000.00 50,000.00 20,000.00
24 Ndértimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore né Gryken e
Jarines-Pogragje 20,000.00 10,000.00 10,000.00
25 Ndértimi i rrugéve dhe infrastruktures néntokésore né Jashanicé-Jelloc-
Resnik 150,000.00 120,000.00 30,000.00
26 Ndértimi i infrastrukt néntok e mbitok Krushevé e Vogél (Trotuari
Kliné-Zllakugan) 25,000.00 25,000.00




27

Ndértimi i rrugés Shpella e Azem Bejtes-Pérgevé 35,000.00 20,000.00 15,000.00
28 Ndértimi i rrugéve dhe infrastruktures néntokésore né Gremnik-Qupeveé
e Ulét 35,000.00 25,000.00 10,000.00
29 Ndértimi i infrastruktures néntokésoredhe mbitokésore Qeskoveé-
Képuz-Rastoka 40,000.00 20,000.00 20,000.00
Urbanizmi 2,971,621.00 | 2,236,621.00 735,000.00
20 Mallra e
Mirémbajtja e drunjéve dekorativ né rrugét e qytetit sherbime
31 Zgjerimi i sipérfageve té gjelbruara (Pargeve) 50,000.00 30,000.00 20,000.00
32 Zgjerimi i rrjetit t& ndricimit publik 210,000.00 160,000.00 50,000.00
33 Rindértimi i infrast mbitok me asfalt né Jashanicé, Shtupel, Zllakugan,
Kliné-Videj etj 160,000.00 130,000.00 30,000.00
2 Mallra e
Mirémbajtja e rrjetit té kanalizimit sherbime
35 Mallra e
Mirémbajtja e rrjetit te Kamerave te qytetit sherbime
36 Ndértimi i impianteve pér trajtimin e ujrave té zeza 100,000.00 100,000.00
37 Blerja e kamionit me eskavator pér pastrim té ambientit né Kliné 10,000.00 10,000.00
38 Ndeértimi i rrethojave té vorrezave né Komunén e Klinés dhe
mirémbajtja e tyre 123,000.00 | 93,000.00 30,000.00
Infrastruktura rrugore 653,000.00 413,000.00 |  240,000.00
39 | Shenjézimi horizontal dhe vertikal i rrugéve Mallra e sherbime
40 e . - . .
Rrénimi i objekteve te vjetra dhe ndértimeve pa leje Mallra e sherbime
Inspeksioni ; - -
a1 Rindértimi i objekteve shkollore dhe fushave sportive né Komunén e
Klinés 210,000.00 | 150,000.00 60,000.00
42 | Furnizim me inventar ne shkolla Mallera e sherbime
Arsimi 210,000.00 150,000.00 | 60,000.00
43 Furnizim me pajisje mjekésore 40,000.00 | 40,000.00 -
44 | Ndértimi i shtépisé pér pérsona t& moshuar 260,000.00 | 210,000.00 | 50,000.00
45| Ndértimi dhe renovimi i objekteve shéndetésore 30,000.00 | 20,000.00 10,000.00
Shendetésia 330,000.00 270,000.00 | 60,000.00
46 Ndértimi dhe renovimi i objekteve komunale 40,000.00 | 40,000.00 -
47 | Blerja e veturave zyrtare 0.00
48 Mallra e
Digjitalizimi i 1éndés arkivore sherbime
Attt el 40,000.00 40,000.00 | -
49 Ndértimi dhe rindértimi i objekteve sportive e té kulturés 50,000.00 | 50,000.00
N 50,000.00 50,000.00 | -




50 | Furnizim me pajisje gjeodezike 12.000.00 12.000.00
Gjeodezia 12,000.00 - | 12,000.00
51 Ndértimi i kanaleve te ujitjes 140,000.00 | 100,000.00 40,000.00
Mallra e
Shtrimi i rrugéve fushore me zhavor dhe pastrimi i rrjedhave ujore sherbime
Bujgesia 140,000.00 100,000.00 | 40,000.00
Totali : | 4,406,621.00 3,259,621.00 1,147,000.00
Projektet me prioritet pér vitin 2026
Emri i projektit Totali 10 21
Rindértimi i rrugéve te Qytetit te Klines me segmente te tyre: S
1 | Rexhepi, M Daka, F Elezaj, M Haxhaj, L Palucaj, H Prishtina, |
Qemajli, F Bojaj etj 100,000.00 60,000.00 40,000.00
2
Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore né Kliné 100,000.00 60,000.00 40,000.00
3
Ndértimi i rrjetit te ujésjellésit né Komunen e Klinés 30,000.00 30,000.00
5
Bashkéfinancim me donatoré 768,056.00 708,056.00 60,000.00
g | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokeésore Videje-Polce-
Paskalicé-Jagodé-Krushevé e Madhe 60,000.00 50,000.00 10,000.00
Ndértimi i segmenteve té rrugés Mal Bashota, Dositej Obradovig,
7 | Bekim Fehmiu dhe infrastruktures nentokesore né Kliné-Dersnik-
Dollc 288,000.00 188,000.00 100,000.00
g | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Poterge-
Dugajevé-Drenovce 100,000.00 80,000.00 20,000.00
g | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Zllakugan-
Patagan-Berkove 80,000.00 60,000.00 20,000.00
Ndértimi i rrugéve dhe riparimi i rrugés Kliné-Shtupel-Binxhé 120,000.00 90,000.00 30,000.00
11 | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Volljake-Sferké-
Qupevé 100,000.00 80,000.00 20,000.00
12 L . . ) .
Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Qabig-Cerovik 60,000.00 60,000.00
13
Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Leskoc-Ranoc 50,000.00 50,000.00
14
Ndértimi i kanalizimit né Shtupel-Kérrnicé-Binxhe-Grapcé 50,000.00 40,000.00 10,000.00
15 | Ndértimi i rrugéve (Trotuare) dhe infrastruktures néntokésore né
Zajmé-Deiq 250,000.00 230,000.00 20,000.00
16 | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Ujemir-Shtaricé -
Sigevé 50,000.00 50,000.00
17 Lo . .
Rregullimi i shtratit te lumit Drini i Bardhé 40,000.00 20,000.00 20,000.00
18 Lo . . L
Rregullimi i shtratit te lumit Lumébardhi i Pejes 20,000.00 20,000.00




Ndertimi i shtratit té lumit Klina, Lagja Arbéri, Burimi i Jarinés -

19

Pogragjé 250,000.00 150,000.00 100,000.00
oo | Ndertimi shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore ne Gryken e

Jarines-Pogragje 60,000.00 40,000.00 20,000.00
o1 | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Gllareve-

Rixheve-Stapanice-Zabergje 100,000.00 50,000.00 50,000.00
2o | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Grabanicé-

Bokshig-Dollove 80,000.00 60,000.00 20,000.00
23 L . . .

Ndertimi i parkut industrial per Kline 10,000.00 10,000.00
o4 | Ndértimi i kanalit kullues té ujit nga Gryka e Jarinés - Dersnik -

Arbéri 10,000.00 10,000.00
og | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Gjurgjevik i

Vogel-Klinavc 60,000.00 50,000.00 10,000.00
o | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Jashanicé-Jelloc-

Resnik 90,000.00 60,000.00 30,000.00
o7 | Ndértimi i rrugéve dhe infrastruktures néntokésore né Gremnik-

Qupeve e Ulét 50,000.00 30,000.00 20,000.00
28 Lo .

Ndértimi i rrugés Shpella e Azem Bejtes-Pérgevé 130,000.00 100,000.00 30,000.00

Urbanizmi

3,106,056.00 2,396,056.00 710,000.00

29 Mallra e

Mirémbajtja e drunjéve dekorativ né rrugét e qytetit sherbime
30 _ )

Zgjerimi i sipérfageve té gjelbruara 100,000.00 70,000.00 30,000.00
31

Zgjerimi i rrjetit te ndrigimit publik 193,655.00 143,655.00 50,000.00
32 Rindértimi i infrastrukturés mbitokésore me asfalt né Jashanicé,

Shtupel, Zllakugan, Kliné-Videjé etj 180,000.00 130,000.00 50,000.00
33 Mallra e

Mirémbajtja e rrjetit té kanalizimit sherbime
34 Mallra e

Mirémbajtja e rrjetit te Kamerave te qytetit sherbime

Ndértimi i impianteve pér trajtimin e ujrave té zeza 180,000.00 130,000.00 50,000.00
36

Ndértimi i rrethojave té vorrezave né Komunén e Klinés 130,000.00 60,000.00 70,000.00

[ I ST DY 783,655.00 533,655.00 | 250,000.00
37 Mallra e

Shenjézimi horizontal dhe vertikal i rrugéve sherbime -
38 Mallra e

Rrénimi i objekteve te vjetra dhe ndértimeve pa leje sherbime

Inspeksioni ) ) i
39 Rindértimi | objekteve shkollore dhe fushave sportive ne

Komunen e Klines 210,000.00 | 150,000.00 60,000.00
40 Mallra e

Furnizim me inventar ne shkolla sherbime -




Arsimi

210,000.00 150,000.00 60,000.00
41
Furnizim me pajisje mjekésore 50,000.00 | 50,000.00
42
Ndértimi i shtépisé pér pérsona té moshuar 20,000.00 | 20,000.00
43
Ndértimi dhe renovimi i objekteve shéndetésore 30,000.00 | 30,000.00 -
SR 100,000.00 100,000.00 | -
44
Rindértimi | objektit komunal ne Kliné 50,000.00 | 50,000.00
45
Blerja e veturave zyrtare 35,000.00 | 35,000.00
46 Mallra e
Digjitalizimi i I&ndés arkivore sherbime
AR 85,000.00 85,000.00 -
47 | Furnizim me pajisje gjeodezike 12 000.00 12.000.00
ClEeR L 12,000.00 ! 12,000.00
48
Ndértimi dhe rindértimi i objekteve sportive e té kulturés 80,000.00 | 60,000.00 20,000.00
AR 80,000.00 60,000.00 20,000.00
49 | Ngritja e serave me participim Subvencione
50 Furnizim me fidane te peméve te iméta:mjedér,dredhéza dhe Subvencione
manaferré
51 | Ngritja e tufave te dhive me partcipim Subvencione
52 | Furnizim me pemé arrore me participim Subvencione
53
Ndértimi | kanaleve te ujitjes 160,000.00 | 120,000.00 40,000.00
54 | Fondi emergjent
Bujgesia 160,000.00 120,000.00 | 40,000.00
Totali: | 4,536,711.00 | 3,444,711.00 | 1,092,000.00




Projektet me prioritet pér vitin 2027

Emri i projektit Totali 10 21
1 | Rindértimi i rrugéve te Qytetit te Klines me segmente te tyre: S Rexhepi, M
Daka, F Elezaj, M Haxhaj, L Palucaj, H Prishtina, | Qemajli, F Bojaj etj 220,000.00 120,000.00 100,000.00
Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Kling 80,000.00 50,000.00 30,000.00
Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Cerovik-Qabiq 50,000.00 30,000.00 20,000.00
4 Ndértimi i rrugeve (Trotuare) dhe infrastruktures nentokesore né Zajmé-Deiq 90,000.00 60,000.00 30,000.00
5 Ndért!mi i se_gmenteve té rrugés Mal Bashota,_Dositej O_bradoviq, Bekim
Fehmiu dhe infrastruktures nentokesore né Kliné-Dersnik-Dollc 250,000.00 200,000.00 50,000.00
6 | Ndertimi i rrugéve dhe ures né Budisalcé-Rudice 70,000.00 50,000.00 20,000.00
7 Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Videje-Polce-Paskalicé-
Jagodé-Krushevé e Madhe 100,000.00 60,000.00 40,000.00
8 Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Gjurgjevik i Vogel-Klinavc 50,000.00 30,000.00 20,000.00
9 Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Gllarevé-Rixheve-Stapanice-
Zabergje 80,000.00 60,000.00 20,000.00
10 | Ndertimi i rrugeve dhe rindértimi i rrugés Kline-Shtupel-Kérnicé 100,000.00 70,000.00 30,000.00
1 Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Grabanicé-Bokshig-Dollove 100,000.00 80,000.00 20,000.00
12 Ndértimi i rrugéve dhe infrastruktures néntokésore né Gremnik-Qupevé e Ulét 50,000.00 30,000.00 20,000.00
13 Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Jashanicé-Jelloc-Resnik-
Pogragjé 100,000.00 50,000.00 50,000.00
14 | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Sigevé-Ujmiré-Shtarice 55,000.00 40,000.00 15,000.00
15 | Ndértimi i kanalizimit né Shtupel-Kérrnicé-Binxhe-Grapce 20,000.00 - 20,000.00
16 Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Sferké-Volljake-Qupeve 80,000.00 60,000.00 20,000.00
17 | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Qeskové-Képuz 30,000.00 30,000.00 -
18 | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Ranoc - Leskoc 25,000.00 25,000.00 -
19 | Ndértimi i rrjetit te ujésjellésit né Komunen e Klinés 20,000.00 20,000.00
20 | Bashkéfinancim me donatoré 1,118,370.00 968,370.00 150,000.00
21 | Ndértimi i ligenit akumulues pér furnizim me ujé té pijes 30,000.00 20,000.00 10,000.00
22 | Ndértimi i shtratit te lumit Drini i Bardhé 20,000.00 20,000.00 -
23 | Ndértimi i shtratit te lumit Lumébardhi i Pejés 20,000.00 20,000.00
24 Ndertimi i shtratit t& lumit Klina, Lgjia Arbéri, Burimi i Janrinés - Pogragjé 150,000.00 100,000.00 50,000.00
o5 | Ndertimi shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore ne Gryken e Jarines-
Pogragjé 45,000.00 20,000.00 25,000.00
26 | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Gjurgjevik i Madhé 50,000.00 50,000.00
27 | Ndértimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore ne Pergeve 20,000.00 20,000.00
28 Ndertimi i rrugéve dhe infrastruktures nentokesore Zllakugan-Patagan-Berkove 70,000.00 50,000.00 20,000.00
29 | Asfaltimi i rrugéve dhe infrastruktures nentokesore Krusheve e Vogel 45,000.00 45,000.00 -
30 o o _ _ _ Mallé_radhe
Studimi i fisibilitetit per ndertimin e ngrohjes gendrore ne gytetin e Klines sherbime
31 | Ndértimi i rrugés Shpella e Azem Bejtes-Pérgevé 100,000.00 70,000.00 30,000.00
32 | Ndertimi i rrugéve dhe infrastruktures nentokesore ne Poterqe-Dugajeve-
Drenovce 80,000.00 50,000.00 30,000.00
Urbanizmi 3,318,370.00 2,478,370.00 840,000.00
33 | Ndértimi i kanaleve te ujitjes 130,000.00 80,000.00 50,000.00
34 | Shtrimi i rrugéve fushore me zhavor dhe pastrimi i rrjedhave ujore 30,000.00 30,000.00
Furnizim me makanizem bujgesor per fermere Subvencion




Ndertimi i serave Subvencion
Bujgesia 160,000.00 110,000.00 50,000.00
Mirémbajtja e drunjéve dekorativ né rrugét e qytetit Mallra e shérbime
35 | Zgjerimi i sipérfageve té gjelbruara (Pargeve) 130,000.00 100,000.00 30,000.00
36 | Zgjerimi i rrjetit t& ndricimit publik 130,000.00 100,000.00 30,000.00
37 Ri_nd{ért[mi i infrast mbitok me asfalt né Jashanicé, Shtupel, Zllakugan, Kling-
Videj etj 130,000.00 80,000.00 50,000.00
Mirémbajtja e rrjetit t& kanalizimit Mallra e shérbime
Mirémbajtja dhe zgjerimi i rrjetit te Kamerave te gytetit Mallra e shérbime
38 | Ndértimi i impianteve pér trajtimin e ujrave té zeza 206,642.00 106,642.00 100,000.00
Riparimi i kanalizimit ne Komunen e Klines Mallra e shérbime
39 Ndértimi i rrethojave té vorrezave né Komunén e Klinés dhe mirémbajtja e tyre 130,000.00 100,000.00 30,000.00
Mirémbajtja e rrugéve Mallra e shérbime
Infrastruktura rrugore 726,642.00 486,642.00 240,000.00
40 | Furnizim me pajisje mjekésore 50,000.00 30,000.00 20,000.00
41 | Ndértimi i shtépisé pér pérsona t& moshuar 20,000.00 20,000.00
42 | Rindértimi i objekteve shéndetésore 35,000.00 20,000.00 15,000.00
Shendetésia 105,000.00 70,000.00 35,000.00
Shenjézimi horizontal dhe vertikal i rrugéve Malléra dhe sherbime
Rrénimi i objekteve te vjetra dhe ndértimeve pa leje Malléra dhe sherbime
Inspeksioni - - -
43 | Ndértimi dhe rindértimi i objekteve komunale 50,000.00 50,000.00 -
44 | Blerja e veturave zyrtare 35,000.00 20,000.00 15,000.00
Zhvillimi i softverit pér menagjim té autoparkut Mallra e shérbime
Digjitalizimi i 1éndés arkivore Mallra e shérbime
Administrata 85,000.00 70,000.00 15,000.00
45 | Furnizim me pajisje gjeodezike 12.000.00 12.000.00
Gjeodezia 12,000.00 - 12,000.00
46 | Ndértimi dhe rindértimi i objekteve sportive e té kulturés 80,000.00 55,000.00 25,000.00
Kultura 80,000.00 55,000.00 25,000.00
47 Rindértimi i objekteve shkollore dhe fushave sportive ne Komunen e Klines 210,000.00 160,000.00 50,000.00
Furnizim me inventar ne shkolla Mallra e shérbime - -
Arsimi 210,000.00 160,000.00 50,000.00
Totali : 4,697,012.00 3,430,012.00 1,267,000.00

Tabela 11: Pérgindja sipas gjinisé

Shifrat sipas
Kategoria Regjistrimit té %
Popullsisé 2011
Meshkuj 19,193 49.86
Femra 19,303 50.14
Popullata e 38,496 100
pérgjithshme




Tabela 13.Paga dhe meditje sipas bazés gjinore

2025
Programet T :
Total Paga/Méditje Pagat meshkuj Pagat femrat

Zyra e Kryetarit 150,842.13 103,390.23 47,451.91
Zyra e Kuvendit Komunal 316,117.09 153,189.28 162,927.81
Administrata dhe Personeli 341,032.00 242,263.36 98,768.64
Céshtjet gjinore 8,700.00 - 8,700.00
Inspektimet 70,734.72 70,734.72
Buxheti dhe financat 191,552.76 73,973.09 117,579.67
Infrastruktura Publike 18,529.48 18,529.48
Zjarrfikésit dhe Inspektimet 157,000.00 157,000.00 -
Zyra Komunale pér Komunitete 33,000.00 21,848.40 11,151.60
Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural 54,000.00 - 54,000.00
Kadastra dhe Gjeodezia 80,000.00 64,495.12 15,504.88
Planifikimi urban dhe mjedisi

55,000.00 37,434.51 17,565.49
Shéndetésia

1,416,970.00 707,283.26 709,686.74

Shérbimet sociale

83,878.81 55,829.08 28,049.73
Shérbimet rrezidenciale

50,000.00 30,000.00 20,000.00
Kultura, rinia dhe sporti

93,500.00 69,916.79 23,583.21
Arsimi dhe shkenca

5,771,175.00 2,937,396.94 2,833,778.06

TOTALI

8,892,032.00

4,743,284.26

4,148,747.74

Paga dhe meditje sipas bazés

gjinore

PAGAT FEMRAT

4,148,747.74

PAGAT MESHKUJ

4,743,284.26

10

Seriesl




REFUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org

DREJTORIA E ARSIMIT
Of Ne.957-32554  pox
Date:_ Op 28  pos

Drejtoria e Arsimit né seancén e muajit shtator 2024 lidhur me formimin e anétaréve t& komisionit
pér ndarjen e bursave pér studentet e viti akademik 2023/2024, i propozon kéta dy anétaré pér
komision:

1. Elbarim Morina, Zyrtar i larté i personelit né DKA
2. Nikson Daka, Drejtor né Drejtorin e Gjeodezisg, Pronés, dhe Kadastrit

Drejtoria e Arsimit me datén 28.08.2024 mé kérkess (kérkesa nr. 01-670-29058/2024), ju ka drejtuar
Kryesuesit t&¢ Kuvendit Komunal, z. Fadil Gashi q€ né seancén e muajit shtator 2024 q& t& fut ne
rend dite kérkesén e DKA-sé pér marrjen e vendimit pér ndarje t& bursave pér studentet e viti
akademik 2023/2024, dhe emérimin e kétij komisioni, andaj ne si drejtori zyrtaret e lartpérmendur i
propozojmé t€ jen anétar t€ kétij komisioni, nder sa anétare t& tjeré t&€ komisionit i mbetet Kuvendit
t€ 1 b&jé propozimet e tjera dhe formim t& komisionit.

Kérkesén e b&jmé duke u mbéshtetur né Rregulloren pér ndarjen e bursave pér studenté t&€ Komunés
s€ Klings, numér 01 nr.06-8132/20 te datés 04.03.2020.

Komisioni do t& formohet pér ndarjen e 80 bursave pér studentet e Komunés sé Klinés, ng vlers prej
50 euro pér ¢do muaj pér studentet e Komunés se Klings,

Faleminderit pér ndihmesén dhe bashképunimin tuaj.




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KO30QVOD MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www. kemuna-kliine.org

Kuvendi i Komunés Kliné
Komiteti pér Politiké dhe Financa

one 06— 25243 pa
Kiing:_ 24,08 12024

PER: Kuvendin ¢ Komunés Kliné

Nga: Komiteti pér Politiké dhe Finanga

:\“16_
(€ datés: 09.08.2024

Komiteti pér Politiké dhe Financa, né mbledhjen e VIII t& rrcgullf pér vitin 2024, shqyrtoj dhe
rekomandoj pér shqyrtim né Kuvend kéto pika:

Pika 1. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér ndryshim-plotésim té vendimit 0I1Nr.06-
18355/2024 pér ri-alokim té mjeteve buxhetore né kuadér té Kategorisé ekonomike
Shpenzimet Kapitale

-Lidhur me kété pik€ t€ rendit t€ dités, referoi drejtori nga Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim, theksoj se mjetet t€ cilat kan€ gené té ri-alokuara sipas vendimit té miratuar né Kuvend
Jjané marr nga pérmbaruesi dhe né pamundési t€ zbatimit t€ vendimit t€ lartcekur kérkoj qé té
shfugizohet térésisht vendimi 01Nr.06-18355/2024 i miratuar me daté 30.05.2024, dhe té merret
vendim pér ri-alokim té mjeteve né kuadér té€ kategorisé sé shpenzimeve kapitale, burimi i
financimit (10) Né kuadér té programit Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nen-programi
Planifikimi Urban dhe Inspeksioni (66395), kodi funksional (0620), nga projektet:

“Ndeértimi 1 infrastrukturés néntokésore dhe mbitokésore Siqevé-Ujmiré-Shtaricé”; kodi (54294),
shuma 5,996.00 €;

“Ndértimi i shtratit te lumit Drini i Bardhe ne Kline, Volljak”, kodi (54334), shuma 32,795.47 €.
“Ndértimi 1 infrastrukturés néntokésore dhe mbitokésore Videje-Polce-Paskalice-Jagode-

Krushevé e Madhe”, kodi (54285), shuma 1,000.00 €.
Té¢ ri-alokohen né projektet:

“Ndértimi i infrastrukturés néntokésore dhe mbitokésore Krushevé ¢ Vogél (trotuari Kline-

Zllakuqan), kodi (54341), shuma 9,763.00 €.
“Ndértimi 1 infrastrukturés néntokésore dhe mbitokésore ne Gremnik”, kodi (54292), shuma

24,000.00 €
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“Ndértimi i segmenteve té rrugés "Mal Bashota", "Prek Prendi", Dositej Obradoviq, Bekim
Fehmiu dhe infrastrukturés néntokésore ne Kline-Dersnik-Dollc”, (kodi 54280), shuma 6,028.47

€
Rialokimi i mjeteve né kuadér té kategorisé sé shpenzimeve kapitale, burimi i financimit (21)

Planifikimi Urban dhe Inspeksioni (66395), kodi funksional (0620), nga projektet:

“Ndértimi 1 rrjetit te ujésjellésit ne Lagjen Arberia, Tigvesh, te Sheshi Nena Tereze, Dollc-
Dresnik, Grabanice, Gremnik, Drenoc”, kodi (54332), shuma 4,497.00 €
Té ri-alokohen né projektet:

“Ndértimi i segmenteve t€ rrugés "Mal Bashota", "Prek Prendi", Dositej Obradoviq, Bekim
Fehmiu dhe infrastrukturés néntokésore ne Kline-Dersnik-Dollc”, kodi (54280), shuma 4,497.00
e

Rialokimi i mjeteve né kuadér té kategorisé s¢ shpenzimeve kapitale, burimi i financimit (22)

Planifikimi Urban dhe Inspeksioni (66395), kodi funksional (0620), nga projektet:

“Asfaltimi 1 rrugés Afrim Haliti né€ Jashanic€”, kodi (52442), shuma 2,849.51 €
“Ndértimi i parkut industrial pér Klin€”, kodi (52447), shuma 9,000.00 €
Té€ rialokohen né projektet:

Né projektin “Ndértimi i segmenteve t€ rrugés "Mal Bashota", "Prek Prendi", Dositej Obradoviq,
Bekim Fehmiu dhe infrastrukturés néntokésore ne Kline-Dersnik-Dollc” (kodi 54280), shuma

11,849.51 €.
ARSYETIM: Ri-alokimi 1 mjeteve brenda programit béhet pér harmonizimin e mjetet pér
pérfundimin e punéve sipas kontratave.

Komiteti pér Politik dhe Financa pas shqyrtimit t€¢ propozim -Vendimit pér shfuqizimin e
vendimit 01Nr.06-18355/2024 dhe propozim-vendimit pér marrjen e vendimit pér rialokim
e mjeteve né€ kuadér té kategorisé ekonomike Shpenzimet Kapitale, pa ndonjé vérejtje apo
sugjerim rekomandoj ge propozimet té kalojné pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend sipas
kérkesave té drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

Pika 2. Shqyrtimi i kérkesave té€ arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa pér muajt
Korrik-gusht 2024,

Kérkesa 1.

Kérkesé€ e parashtruar nga H. M. I cili thekson thekson se: jeton ne kushte tejet té véshtira
ekonomiko-sociale dhe nuk ka asnjé burim té té ardhurave nga te cilat do mund te sigurohe;j
miréqenia pér jetén e tij dhe te familjes.

Andaj se fundi nga fatkeqésité natyrore mé éshté bere dém 1 larte nga Insektet, te cilat kane
pushtuar e gjith€ fshatin Jashanicé, insektet me kane démtuar pemét, perimet, gjelbérimin ne
oborr, si dhe fasadén e shtépisé, e gjithé ky dém i shkaktuar nga insektet, te cilat dite me pare
kane pushtuar fshatin Jashanicg, andaj kérkoj nga komuna e Klinés ge té kompensoj demin ¢
shkaktuar n€ pemétari, perimtari dhe renovimin e fasadés sé shtépisé.




Komiteti pér Politik dhe Financa pas shqyrtimit t& kérkesés sé parashtruar nga H.M. nga
fshati Jashanicé, rekomandoj qé kérkesa té dérgohet pér shqyrtim tek komisioni pér
vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera né Komunén e Klinés.

Kérkesa 2.

Kérkesé nga banoret t& cilét banojné né objektin banesor “Rafi” pér ndértimin e dy ashensoréve
ne hyrjen A he B, ne objektin afarist banesor "Raffi", ne rrugén "Abedin Rexha", perballe postes
ne Kline.

Kérkojné nga Komuna e Klings, kryetari i komunés se klinés, si dhe kompetentet e tjeré pér
¢€shtje ndértimore qe t’i ndihmojné financiarisht ne realizimin e ndértimit te dy ashensoréve te
jashtém ne Objektin afaristé - banesor "Raffi” P+6 né Kline, pér arsye se objekti ne fjale éshté
njé€ nder objektet e para te ndértuara pas luftés ne Komunén e Klinés dhe nuk posedon ashensor.
Objekti éshté gjashté katesh dhe pér banoret vazhdimisht krijohen probleme pér 1&vizjen e tyre
dhe bartjen e gjérave pér jetés dhe te pajisjeve te ndryshme te nevojshme pér banoret e kétij
objekti. Pérndryshe ne objektin ¢ tille edhe komuna e ka pjesén e vet t€ pronésisé afariste dhe
banesore dhe ka interesin e rregullimit te ashensoréve pérkatés.

Komiteti pér Politik dhe Financa, pas shqyrtimit t& kérkesés s¢ parashtruar nga banoret té
cilét banojné né objektin banesor “Raffi” rekomandoj qé me rastin e hartimit dhe
miratimit t€ buxhetit pér vitin 2025 t¢ ndahen mjete dhe té parashihet ndértimi i liftit né
objektin banesor te “Raffi”.
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Kuvendi i Komunés Kliné
Komiteti pér Politiké dhe Financa

0INe e — 56 75 7 14
Kling: /27, .2 7 /2024

PER: Kuvendin e Komunés Klingé

Nga: Komiteti pér Politiké dhe Financa/

)
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Financa, £ datés: 06.09.2024

Komiteti pér Politiké dhe Financa, né mbledhjen e IX té I‘I'ngll-ﬁt pér vitin 2024, pérveg pikave té
parapara né rendin e dités, shqyrtoi dhe rekomandoi pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend kéto
pika:

-Propozim-vendimin e DKA-s¢ pér ndarje té bursave pér studenté pér vitin akademik
2023-2024 si dhe formimin e komisionit pér ndarje té bursave.

-Propozim-vendimin e DSHPE-s¢ pér ri-alokim té mjeteve né kuadér té kategorisé
Shpenzimet Kapitale.

Pika 1. Shqyrtimi i draft-buxhetit pér vitin 2025 dhe projeksionet pér vitet 2026-2027

-Lidhur me két€ piké té rendit t€ dités, referoi drejtori nga Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim. Theksoi se buxheti pér vitin 2025 &shté né shumé prej 16,168,653.00 euro, ndérsa
projeksionet pér vitet 2026 16,878,455.00 euro dhe vitin 2027 17,657,166.00 euro. Nga buxheti
pér vitin 2025, shuma prej 8,892,032.00 euro &shté planifikuar pér paga dhe méditje; 1,700,000.00
euro mallra dhe shérbime; 370,000.00 euro shérbime komunale; 800,000.00 euro subvencione dhe;
4,406,621.00 euro shpenzimet kapitale. Gjithashtu, kérkoi qé i njgjti t& kalojé pér shqyrtim dhe
miratim né Kuvend.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té draft-buxhetit pér vitin 2025 propozoi
qé€ né kuadér té projekteve kapitale me bashkéfinancim té parashihet me buxhet ndértimi i
liftit n€ objektin banesor “Raffi”, gjithashtu KPF-rekomandoi qé draft-buxheti té kalojé pér
shqyrtim dhe miratim né Kuvend.




Pika 2. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér shfuqizimin e vendimit 01Nr.06-20948/2024.

-Lidhur me kété pike té rendit té dités, kryesuesi theksoi se kemi njé kérkesé nga Drejtoria pér
Financa, pér shfuqizimin e vendimit 01Nr.06-20948/2024. Pasi qé i njéjti nuk mund té zbatohet,
pasi g€ me ané t€ pérmbaruesit jané marr mjetet e bartura me kété vendim.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té propozim-vendimit pér shfuqizimin e
vendimit 01Nr.06-20948/2024, rekomandoi ge propozimi té kalojé pér shqyrtim dhe miratim
né Kuvend.

Pika 3. Shqyrtimi i propozim vendimit pér transfer t& mjeteve brenda programit Shpenzimet
Kapitale

-Nga programi Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural (470), nén-programi Bujqésia-Kliné
(47018), kodi funksional (0421) nga kategoria ekonomike Shpenzimet Kapitale (300) fondi 10,
projekti “Ndértimi i kanaleve té ujitjes Budisalc-Jagodé-Radulloc,Poterq-Dollové”, kodi i
projektit (54346), shuma prej 19.847.00 €.

Té transferohet né:

-Programin Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nén-programi Planifikimi Urban dhe
Inspeksioni (66395), kodi funksional (0620) né kategoriné ekonomike Shpenzimet Kapitale (300)
fondi 10, projekti “Ndértimi i segmenteve dhe infrastrukturés néntokésore té rrugés “Ymer
Berisha”, “Drini i Bardh”, “Skender Rexhepi”, “Abedin Rexha”, “Mehmet Haxhaj”, “Haxhi
Zeka”, kodi i projektit (54272) shuma 1,781.13 €.

-Programin Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nén-programi Planifikimi Urban dhe
Inspeksioni (66395), kodi funksional (0620) né kategoriné ekonomike Shpenzimet Kapitale (300)
fondi 10, projekti “Ndértimi i segmenteve t& rrugés "Mal Bashota", "Prek Prendi", “Dositej
Obradoviq”, “Bekim Fehmiu” dhe infrastrukturés néntokésore né Kliné-Dresnik-Dollc”,
kodi i projektit (54280) shuma 8,175.87 €.

-Programin Shéndetésia dhe miréqenia sociale (730), nén-programin Shérbimet e shéndetésisé
primare (74050) me kod funksional (0721) né kategoriné ekonomike Shpenzimet Kapitale (300),
fondi 10, projekti “Ndértimi i nxehjes gendrore me pompa termike né QKMF Kliné“, kodi i

projektit (54361), shuma 9.890.00 €.

-Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit t& propozim-vendimit pér transfer té
mjeteve né kuadér té kategorisé ekonomike Shpenzimet Kapitale, pa ndonjé vérejtje apo
sugjerim, rekomandoi qé propozim-vendimi té kalojé pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend.

Pika 4. Shqyrtimi i propozim vendimit pér transfer té mjeteve brenda programit Arsim dhe
Shkencé,

NEé kuadér té programit Arsim dhe Shkencé (920), nén-programi :
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Nga nén-programi Arsimi Fillor (93510), kodi funksional (0912);

-Nga kategoria ekonomike e shpenzimeve Mallra dhe Shérbime (130), shuma 35,000.00 €;
-Nga nén-programi Arsimi i Mesém (94710), kodi funksional (0922);

-Nga kategoria ekonomike e shpenzimeve Mallra dhe Shérbime (130), shuma 12,360.00 €.

Té transferohen:

Né nén-programin Administrata (92090), kodi funksional (0980);

Né kategoriné ekonomike té shpenzimeve Mallra she Shérbime (130) shuma 47,360.00 euro.

-Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té propozim-vendimit pér transfer té
mjeteve né kuadér té kategorisé ekonomike Mallra dhe Shérbime, pa ndonjé vérejtje apo
sugjerim, rekomandoi qé propozim-vendimi té kalojé pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend.

Pika 5. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér ri-alokim té mjeteve brenda programit
Shpenzimet Kapitale.

Ri-alokimi i mjeteve né kuadér té kategorisé sé Shpenzimeve Kapitale, burimi i financimit
(10).

NE€ kuadér t€ programit Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nén-programi:
- Infrastruktura Rrugore - Kliné (18018), kodi funksional (0451), nga projektet:

-“Blerja e kamionit me ekskavator pér pastrim t&é ambientit né Kline”, kodi (54408), shuma
50,000.00 €;

-“Ndértimi i sipérfaqeve té gjelbéruara (Parqeve) Zajm, Caravik, Poterq, Zllakugan, Shtupel,
Jashanic€, Gllarevé,Volljaké, Budisale” kodi (5440), shuma 6,050.81 €.

Té rialokohen né projektet:

-“Ndértimi i impianteve pér trajtimin e ujérave t& zeza né Zllakuqgan, Jashanicé, Shtaricé, Gllarevé,
Radulloc, kodi (54516), shuma 20,000.00 € ;

-“Ndértimi i rrjetit t€ ndrigimit publik, Krushevé e Vogél -Madhe, Drenoc, Qeskové, Jashanicé ,
Leskoc, Ranoc”, kodi (54353), shuma 30,000.00 €;

-Rindértimi i infrastrukturés mbitokésore me asfalt né J ashanicé, Shtupel, Resnik, Kliné-Videjé,
kodi (54354), shuma 6,050.81 €.

Ri-alokimi i mjeteve né kuadér té kategorisé sé shpenzimeve kapitale, burimi i financimit
21)

N¢ kuadér t¢ programit Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nén-programi:
- Infrastruktura Rrugore - Kliné (18018), kodi funksional (0451), nga projektet:
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-“Blerja ¢ kamionit me ekskavator pér pastrim te ambientit né Kline”, kodi (54408), shuma
30,000.00 €;

-“Ndértimi i sipérfaqeve té gjelbéruara (Parqeve) Zajm, Caravik, Poterq, Zllakugan, Shtupel,
Jashanicé, Gllarevé, Volljaké, Budisalc” kodi (5440), shuma 20,000.00 €.

Té rialokohen né projektet:

-Rindértimi i infrastrukturés mbitokésore me asfalt né Jashanicé, Shtupel, Resnik, Kliné-Videjé,
kodi (54354), shuma 50,000.00 €.

~ARSYETIM: Ri-alokimi i mjeteve brenda programit béhet pér t’iu shmangur nénvlerésimit
té pasuris¢ (ngase kamioni duhet t’i dorézohet kompanisé sé Ambientit) dhe pér
harmonizimin e mjetet pér pérfundimin e punéve sipas kontratave.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té propozim vendimit pér ri-alokim t&
mjeteve brenda programit Shpenzimet Kapitale, pa ndonjé vérejtje apo sugjerim,
rekomandoi qé propozimi té kalojé pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend.

Pika 6. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér kémbim té pronés sé paluajtshme

Propozim-vendim i kryetarit t&€ Komunés sé& Klinés, nr. 01-463-29088/24 i datés 28.08.2024 gqéka
t€ b&jé me kémbimin e pronés sé paluajtshme t& komunés sé Klinés, me pronén e paluajtshme né
pronési t& pronaréve privat, Bujar dhe Zoje Dakaj, bashképronaré 1/2. Prona e paluajtshme
komunale e cila jepet né emér t& kémbimit pronaréve privat, Bujar dhe Zoje Dakaj éshté pjesa e
parcelés nr.P- 71010027-01949-0 me sipérfage 219 m? (dyqind e néntémbédhjeté metra katror)
ZK Dresnik, vendi i quajtur Pérliné e regjistruar né emér té Proné Shogérore Rrugét. Ndérsa
prona private e cila merret né emér t€ kémbimit éshté pjesa e parcelés kadastrale, nr. P-71010027-
02246-0 ZK Dresnik, me sipérfage 219 m? (dyqind e néntémbédhjeté metra katror),vendi i quajtur
Pérling, livadhi pa vadé, e regjistruar né emér té pronaréve privat, Bujar dhe Zoje Dakaj,
bashképronaré 1/2.

-Qéllimi i kémbimit t& pronés sé paluajtshme éshté realizimi i planit rregullues pér realizimin e
q€llimit t€ ligjshém publik, realizimi i projektit rregullim i trotuarit dhe shtegut t€ bigikletave dhe
zgjerimi i kryqézimit té rrugés.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit t& propozim-vendimit pér kémbimin e
pronave t€ paluajtshme me gellim té realizimit té projekteve infrastrukturore, rekomandoi
q€ propozim-vendimi té kalojé pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend.




Pika 7. Shqyrtimi i propozim vendimit t&¢ DKA-sé pér ndarje té bursave pér studenté pér
vitin akademik 2023-2024 dhe formimin e komisionit pér ndarje t& bursave.

Kryesuesi i KPF-sé theksoi se propozim-vendimi i DKA-sé i cili ka arritur pérmes zyrés sé
kryetarit ka pér qellim marrjen e vendimit né Kuvend ashtu si¢ parashihet me rregulloren komunale
pér ndarje t€ bursave. Po ashtu, kérkohet themelimi i komisionit pér ndarje té bursave pér studenté
ku parashihen t&€ ndahen 80 bursa pér vitin akademik 2023-2024.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té propozim-vendimit pér ndarje té
bursave pér studenté pér vitin akademik 2023-2024 dhe formimin e komisionit pér ndarje té
bursave, rekomandoi qé propozimi t& kalojé pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend.

Pika 8. Shqyrtimi i kérkesave té arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa pér muajt
gusht-shtator 2024,

Kérkesa 1.

Kérkesé e parashtruar nga znj. Nazife Gucati e cila thekson se jeton né gjendje té rénd financiare,
¢shté viktimé e dhunés sé familje dhe se nuk ka strehim té pérhershém por jeton me gira. Andaj
kérkon subvencionim té qirasé pér vitin 2024 né shumé nga 2000 deri né 2500 euro pér mbulimin
€ qirasé vjetore.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimi té kérkesés se parashtruar nga znj. Nazife
Gucati pér subvencionim té girasé vjetore pér vitin 2024, rekomandoi q€ kérkesa té kalojé
pér shqyrtim né Kuvend.

Kérkesa 2.

Kérkes€ e parashtruar nga Rrustem Berisha i cili thekson se jeton né njé gjendje t€ rénd ekonomike
i pa puné, me njé familje 5 anétaréshe dhe pa proné té trashéguar. Kohé mé paré, vajza éshté
diagnostikuar me Tumor né stomak dhe si rezultat i késaj éshté dashur t'i nénshtrohet operimit i
cili ka kushtuar gjithsej 11,900.00 euro, shumé e cila éshté huazuar nga familjarét. Po ashtu,
sémundja kérkon trajtim dhe vizita t& herépashershme. Andaj kérkon nga Institucionet né
Komunén e Klinés gé t’i dalin né ndihmé me rastin e kthimit t¢ huazimit t& mjeteve financiare
lidhur me rastin e lartpérmendur.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té kérkesés sé parashtruar nga Rrustem
Berisha pér mbéshtetje financiare, rekomandoi qé kérkesa té dérgohet pér shqyrtim né zyrén
e kryetarit.
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Duke u mbéshtetur né Nenin 12 paragrafi 12.2 si dhe Nenin 40 paragrafi 40.2 shkronja c) té
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040 si dhe Nenin 40 paragrafi 40.2 nén pikén 3) té Statutit
t¢ Komunés sé Klinés. Nenit 30 té Ligjit Nr. 03/L-048, Nenin 2,3 dhe 4 t¢ Ligjit pér financat e
pushtetit lokal nr.03/L-049. Ligjit Nr. 08/L-260 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér vitin 2023, Me kérkesén e Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim si dhe me
rekomandimin e KPF-sé datés: 20.05.2024, Kuvendi i Komunés sé Klinés né seancén e V-t té
rregullt pér vitin 2024, té mbajtur me datén: 30,05.2024 mori kéts:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim pér ri-alokim té
mjeteve buxhetore né kuadér t& kategorisé ekonomike Shpenzimet Kapitale (kodi -300),
fondi burimor 10, Shpenzimet Kapitale (kodi 300) , fondi burimor 21, Shpenzimet
Kapitale (kodi 300) , fondi burimor 22.

2. Ri-alokim i mjeteve né kuadér té kategorisé ekonomike Shpenzimet Kapitale (kodi
300) fondi burimor 10.

2.1 Brenda kategorisé€ ekonomike Shpenzimet Kapitale, fondi 10, né kuadér t&é programit
Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nen-programi Planifikimi Urban dhe
Inspeksioni (66395), kodi funksional (0620)

2.2 Nga projekti “Ndértimi i infrastrukturés néntokésore dhe mbitokésore Sigevé-Ujmiré-
Shtaricé” (kodi 54294), shuma 5,996.00 €:

2.3 Nga projekti “Ndértimi i shtratit te lumit Drini i Bardhe ne Kling, Volljak™ (kodi 54334),
shuma 7,495.00 €.

2.4 Nga projekti “Ndértimi 1 infrastrukturés néntokésore dhe mbitokésore Videjé-Polce-
Paskalicé-Jagodé-Krushevé e Madhe™ (kodi 54285), shuma 9,400.00 €

2.5 Né projektin “Ndértimi i segmenteve té rrugés "Mal Bashota", "Prek Prendi", Dositej
Obradoviq, Bekim Fehmiu dhe infrastrukturés néntokésore ne Kline-Dersnik-Dollc”
(kodi 54280), shuma 22,891.00 €
Arsyetim: Ri-alokimi i mjeteve brenda programit béhet pér pérfundimin e punéve
sipas kontratave.




3. Ri-alokim i mjeteve n€ kuadér té kategorisé ekonomike Shpenzimet Kapitale (kodi
300) , fondi burimor 21

3.1 Nga projekti “Ndértimi i rrjetit te ujésjellésit ne Lagjen Arberia, Tigvesh,te Sheshi Nena
Tereze, Dollc-Dresnik,Grabanice,Gremnik, Drenoc” (kodi 54332), shuma 4,497.00 €

3.2 Né projektin “Ndértimi i segmenteve té rrugés "Mal Bashota", "Prek Prendi”, Dositej
Obradovig, Bekim Fehmiu dhe infrastrukturés néntokésore ne Kline-Dersnik-Dollc”
(kodi 54280), shuma 4,497.00 €, Arsyetim: Ri-alokimi i mjeteve brenda programit
béhet pér pérfundimin e punéve sipas kontratave.

4. Ri-alokim i mjeteve né kuadér t€é kategorisé ekonomike Shpenzimet Kapitale (kodi
300) , fondi burimor 22

4.1 Nga projekti “Ndértimi i shtigjéve té ecjés dhe infrastruktura rrugore né Gryken e Jarinés -
Pogragj€” (kodi 52443), shuma 15,276.50 €

4.2 Nga projekti “Asfaltimi i rrugés Afrim Haliti n€ Jashanicé”(kodi 52442), shuma 2,849.51

€
4.3 Nga projekti “Ndértimi i1 parkut industrial pér Kling” (kodi 52447), shuma 30,000.00 €

4.4 Nga projekti “Ndertimi me gure i sheshit "Muje Krasniqi" ne Kline “ (kodi 54004), shuma
1,250.80 €

4.5 Né projektin “Ndértimi i segmenteve té rrugés "Mal Bashota", "Prek Prendi", Dositej
Obradoviq, Bekim Fehmiu dhe infrastrukturés néntokésore ne Kline-Dersnik-Dollc”
(kodi 54280), shuma 49,376.81 €.

Arsyetim: Ri-alokimi i mjeteve brenda programit béhet pér pérfundimin ¢ punéve
sipas kontratave.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Kryetari i Komunés né bashképunim me Drejtorin
pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

6. Vendimi hyn né fuqi pas miratimit nga kuvendi i komunés, sipas rregullores (QRK)
Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin
administrativ t€ akteve t&€ komunave dhe pas publikimit né ueb fagen zyrtare t& Komunés.

Me keté vendim njoftohen:
- MAPL;
Kryetari i Komunes;
- Drejtoria pér Financa Ekonomi dhe Zhvillim;
- Zyra pér Informim;
- Arkivi;




